[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n°77/2022

Senhor Presidente,

O Vereadores que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja proposto à mesa da Câmara Municipal de Registro, uma MOÇÃO DE APLAUSOS ao time da Casas Bahia/Kallan que foi campeão do Campeonato Municipal de Futsal Interfirmas 2022. O Campeonato Municipal de Futsal Interfirmas é uma realização da Prefeitura de Registro por meio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
Quero destacar aqui a importância do esporte na vida das pessoas, tanto na questão da boa saúde e o de fortalecer cada vez mais o esporte em nossa cidade. O Interfirmas é uma competição importante porque integra os estabelecimentos comerciais e ainda permite que muitos talentos mostrem o seu potencial esportivo. Obrigado as empresas que fizeram parte de mais uma edição e parabéns a todas as equipes que jogaram com muito entusiasmo. Diante deste cenário, não poderia deixar de render esta homenagem.
Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste tal homenagem a time Casas Bahia/Kallan, campeão do Campeonato Municipal de Futsal Interfirmas e que fique gravada nos anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.
Assim, como forma de parabenizá-los, reconhecendo a dedicação do time CASAS BAHIA/KALLAN, que com orgulho representam sua loja, apresento esta MOÇÃO DE APLAUSOS a todos eles, como forma de honraria merecida por brilhante conquista.
Que desta manifestação, seja dado conhecimento aos homenageados.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 05 de outubro de 2022.

IRINEU ROBERTO (BETO)
Vereador
[bookmark: _Hlk103788911]

image1.png